ESTADO DE RONDONIA 	 *
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

LEI No 189912023
"Dispõe sobre abertura de Crédito
Especial por Excesso de Arrecadação de
Operação de Crédito no orçamento
vigente e dá outras providências".

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia,
aprovou e Eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Burits/RO, autorizado
a abrir Crédito Especial por Excesso de Arrecadação de Operação de Crédito no valor
de 14$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil reais), proveniente  de Operação
de Crédito autorizada pela Lei ri. 1.874/2023, por meio programa ËINISA, para R$
4.500.000,00 (quatro milhões 	s mil reais) na Secretaria Municipal de Obras
na Aquisição de Tubos ,p4 	EAD/acias para implantaçáo de Bueiros e

Art. 2° O prese4 crédito será coberto com recursos 	da contratação de
empréstimos junto à C 'xa Econômica.

Art. 3° Fica i luida na Unidade Gestora do Município de uritis/RO, na Lei
Municipal do PPA, L4O e LOA, as alterações acima para o exercício Ve  2023.

Art. 40  Esta L i entra em vigor na data de sua publicaçào. 	 -

Gabinete do Prefei 4o  Município de
Buritis - RO s es dias do mês de julho
do e dois li vint e três.

APrmenção Pora da
1k 	 -

\

M.

Ru 	/ a São L6, Setor 06— CEP 76.880-000--- Buritis - RO
une: (69) 3238-2383 - CNPJ 01266.058/0001-44

sem govburttis. ro.gov . ir
112

ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DF BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO ÚNICO

DEMONSTRATIVO DOS CRÉDITOS ADICIONAIS ESPECIAL

2— PREFEITURA MUNICIPAL DE BU
02— PODER EXECUTIVO
0206.01 SECRETARIA MUNI AL DE OBRAS
04.122.1008 - GESTÃO DE P ÍTICAS DE INFRAESTRUT
04.122.1008.1274 - AQUISI ÃO DE TUBOS ARMCOS/PEA GALERIAS

Cl)
PARA IMPLANTAÇÃO BUEIROS E PONTES

Categoria de Despesa 	 Valores
44.90.30.00 - OBRAS E  STÀLAÇÕES 	 R$ 4.500.000,00

/

7

UES DE ØII[VEILA

Rua 58° Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000—Buritis -RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJ 01.266.058/0001-44

semgovburitis.ro.gov . br
212